[image: image1.png]

Управление финансов администрации

Малосердобинского района Пензенской области

П Р И К А З
от 26.04.2016 № 23

О внесении изменений в приказ Управления финансов Малосердобинского района от 30.10.2015г. №74 «Об утверждении перечня применения целевых статей, обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Малосердобинского района»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением об Управлении финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области, утвержденным постановлением администрации Малосердобинского района от 13.10.2015 № 215,
приказываю:

1. Внести в приказ Управления финансов Малосердобинского района от 30.10.2015 №74 «Об утверждении перечня применения целевых статей, обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Малосердобинского района» следующие изменения:
1.1.) Часть 1 раздела 4 Приложение №1 Перечня применения целевых статей расходов бюджета Малосердобинского района, при составлении и исполнении бюджета в 2016 году дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. 04 К 00 00000 Кредиторская задолженность»;
1.2.) В пункте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Малосердобинского района на 2014-2020 годы»

после направления расхода «86700 развитие культуры и туризма» дополнить направлением расходов следующего содержания:
 ««85230 расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в сфере культуры».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Малосердобинского района Пензенской области в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Малосердобинского района на 2014-2020 годы» (04 К 00 00000) кредиторская задолженность по расходам на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в сфере культуры на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления.»;

1.3.) Пункт 1.1. части 1 раздела 12 Приложение №1 Перечня применения целевых статей расходов бюджета Малосердобинского района, при составлении и исполнении бюджета в 2016 году дополнить пунктом 1.1.3. следующего содержания:
«1.1.3. 12 3 03 00000 Основное мероприятие «Исполнение полномочий, делегированных органам местного самоуправления»»;
 1.4.) Муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса Малосердобинского района Пензенской области на 2014 -2020 годы» дополнить направлением расхода следующего содержания:

««53910 проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году».
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Малосердобинского района Пензенской области в рамках основного мероприятия «Исполнение полномочий, делегированных органам местного самоуправления» муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Малосердобинского района на 2014 -2020 годы» (12 3 03 00000) проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году»;
 1.5.) Приложение №1 Перечня применения целевых статей расходов бюджета Малосердобинского района, при составлении и исполнении бюджета в 2016 году дополнить разделом 17:

«17. Муниципальная программа «Улучшение качества жизни населения Малосердобинского района Пензенской области на 2016-2020 годы»
Целевые статьи муниципальной программы «Улучшение качества жизни населения Малосердобинского района Пензенской области на 2016-2020 годы » включают:
1) 16 0 00 00000 Муниципальная программа «Улучшение качества жизни населения Малосердобинского района Пензенской области на 2016-2020 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Малосердобинского района Пензенской области на реализацию муниципальной программы «Улучшение качества жизни населения Малосердобинского района Пензенской области на 2016-2020 годы », разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Малосердобинского района, утвержденным постановлением Администрации Малосердобинского района от 24 октября 2013 года № 249 ( с последующими изменениями).

1.1.) 16 0 0 1 00000 Основное мероприятие «Улучшение качества жизни населения»;

1.6.) Муниципальную программу «Улучшение качества жизни населения Малосердобинского района Пензенской области на 2016-2020 годы» дополнить направлением расхода следующего содержания:

««86030 улучшение качества жизни населения».

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Малосердобинского района Пензенской области в рамках основного мероприятия «Улучшение качества жизни населения» муниципальной программы «Улучшение качества жизни населения Малосердобинского района Пензенской области на 2016-2020 годы» (16 0 01 00000) улучшение качества жизни населения.».
2. Настоящий приказ опубликовать в информационном бюллетене «Ведомости органов местного самоуправления Малосердобинского района Пензенской области».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по бюджету Журлову И.В.

	Начальник Управления финансов администрации Малосердобинского района Пензенской области
	Л.В. Финаева